Hist. Soc. Iesu Par. v. Tom. 1.

A qua-

1
Ingressus
operis viri-
bus maioris
ex fiducia
diuini auxi-
lij.

2
Annuarum
In Societa-
te Origo.

Earum vsus.

3
Successio V.
Generalis,
Etique lo-
gavitas So-
cietati vtilis

4
Numerus
Sociorum
& Prouin-
ciarum.

5
Felicitas cõ
uentus nul-
lo ex Ele-
ctoribus de-
siderato,

6
Turbarum
in Congre-
gatione ori-
go.

7
Aemulatio
Palmij ad-
uerfus Ma-
nareum.

8
Rumor per
urbem spar-
sus Manare-
um ambire
generalatũ.

9
A Claudio
Prouinciali
Romano &
eius admo-
nitiũ a Ma-
nareo ipse
rehabitus.

10
Argumenta
criminantũ
Manareum
futilia.

quatuor, Castella, Toletum, Aragonia, Baetica. In Regno Gallia duæ, Francia, Aquitania. In Belgio, & Polonia singula. In Germania tres, Austria, Rhenus, Germania superior. E singulis hisce Europæ Prouincijs (nam ex alijs propter longinquitatem non expectantur) terni de more lecturi Præpositum conuenerunt Romam ad constitutam diem. Idque inter alia habuit insigne conuentus ille, quod desideratus ex ijs nullus est, quibus per Ordinis leges suffragij latio esset. Quanquam in locum Toletani, Polonicique Prouincialium demortuorum, Ludouicus Gulmanus, & Laurentius Magius: itemque in Austriaci, Belgici, & Aragonensis, quos causa publicæ iusti ponderis remorata sunt, Nicolaus Lantius, Eleutherius Pontanus, & Hieronymus Domenecus suffecti, Iucundissimus fuit cum inuicem electoribus, tum ceteris socijs tot grauissimorum virorum conspectus. Septem, & quinquaginta numero erant, plerique S. Ignatio familiariter uisitorum duo, Alfonso Salmeron, ac Nicolaus Bobadilla, è primis decem. Ceterum hostis bonorum æternus, osorque pacis diabolus nullis ab dolis artibusque cessabat, ut comitiorum turbaret concordiam, studiisque partium rectam cunctaque mentem corrumpere. Mali semina non pigebit euoluere, quo clarius palma fiat in quantum demum perniciem pullulet, si magnarum personarum in animis perturbationis immodicæ vel fibra resideat. Euerardus Mercurianus ubi creatus est Generalis, quod comitia, ut in loco demonstratum est, satis quæta non fuerant, quo facilius cuncta componeret, multum Benedicto Palmio uti cœpit. Erat hic vir eloquentiæ, virtutisque præstantis, acer, ac strenuus, summa domi, forisque autoritate, iam secundum Italicarum Prouinciarum Assistentis, omnino ad conciliandas res peridoneus administrer. Dum igitur eius opera Euerardus libenter utitur, multo etiam plura, quam gerebat, cœpit vulgo uideri per illum gerere. Quod cum & per sese (quæ erat ille uir sagacitate) & alieno quoque admonita cognouisset rectæ administrationi obesse, ac locum offerre sermonibus, cœpit paulatim parcius Benedicto uti, & multa in Oliuerium Manareum deriuare Boreali Prouinciarum Assistentem, morum optimorum, & Societatis disciplinæ cum primis scientem. Prouam erat (ut homines sumus) eâ re Benedictum commoueri. Quod si nascentis filicis statim germina crucis baculo decussisset, haud dubiè exaruisset, & ex humana illa tentatione lucrum ipse non modicum reportasset. Verum, dum incautus fouet animi dolorem, in Oliuerium quoque suspicionem quasi aduersantem sibi, cœpit intendere: inter quos occasionem etiam querelarum seuit Collegiorum Germanici, Anglicique procuratio, dum in eam se alter infert, quod ea Collegia in Vrbe, alter quod gentium Borealia essent. Quæ prope pudet referre: sed necesse est virtutis amanti, tum ad omnem custodiam excitare vigilantiam. Interim moritur Euerardus: fit Vicarius Oliuerius haud admodum læto Palmio. Subinde aduersi per urbem sermones gliscunt tanquam Oliuerius Generalatum ambiret: nec quisquam ijs sermonibus contraire: quin etiam autor celebrari Assistentium vnus, Quæ Claudius Aquanius Prouincialis Romanus indigne ferens & iniuria lædi existimationem Vicarij, & totum Ordinem inter Aulicos fabulam fieri, tum ipsum Oliuerium admonendum curauit, tum, quoniam is, cum ipse peteretur, non multum in ea re poterat, omni ope per se se obuiam iuit, non sine aliquo dolore eorum, qui potius aduersa ferebantur. Vnde & ad ipsum Aquaniam diuersa linguarum prociacia: Ergo Oliuerius, ne per impunitatem corroborari, ac serpere malum sineret, Iulio Fatio Secretario, & Fabio de Fabijs integerrimis uiris negotium dedit, ut in sermonum, ac partium autores inquirerent, secreto conuentis, qui insimulabantur, & respondere ad interrogata pro potestate iussis. Quæ cura haud leuiter fabularum æstum coërcuit. Trahebant in ambitionis argumentum res plane leuissimas. inter loquendum cum Antonio Ioannis laico fratre, fabro murato excidisse Oliuerio, si Deus sua vota completeret, quædam se facturum: & Francisco Toletano Concionatori Pontificio vitula caput dono misisse. Quæ asebatur Claudius si generalatus cupidine Oliuerius faceret, non eum ambitiosum magis quam dementem habendum. Nam Toletus non admittebatur ad comitia. Fabio vero

Soc. 42.

vero murarij quid opus vel consilio erat, vel studio? Et plane Oliuero viro bono ea verba per simplicitatem exciderant nihil minus quam de Generalatu cogitanti: Toleti autem gratiam non sibi, sed vniuersæ Societati conseruare studuerat. Rebus ita tumentibus conuenere ex Prouincijs Patres, qui memores exceptionis per Pontificem in proximis Comitij factæ, ne quid tale in præsentia eueniret, supplices ad Gregorium ab Principibus literas protulere, vt plane comitia vellet libera, & à legibus Societatis esse. Has quoque literas qui studebant Palmio, per ambitionem ab Oliuero narrabant expressas, metuente, ne ipse excluderetur. Cuius generis literæ eum Neapoli quoque venissent, quod per eos forte dies Iacobus Paëz Theologia in Romano Collegio Professor, & Ludouicus Ciappius Laicus frater (qui Generalium Lainij, & Euerardi comes fuerat) Religiosæ peregrinationis & valetudinis causa contenderant, interpretabantur per nomen peregrinationis missos, qui eas à Prorege literas exorarent. Quod plane nunquam cuiquam in mentem venerat. Sed vbi locus suspicionibus datur, nihil ita sincerum est, quin eius videatur coloris, quo imbutus est animus suspicantis. Ex vitio quippe suo morbosus oculus speciem rebus affundit. Procul ab sacris cœtibus, procul ab humana gente tale venenum cuncta corrumpens bona, communis vitæ nequos elidens, ipsam sensim caritatis medullam depascens; Septimo idus Februarij conuentus primùm est habitus. In eo, vbi congregatio frequens, ac iusta visa est, quique acta ad creatum vsque Generalem exciperet, lectus Laurentius Magius; decretum est additum: vti postmodum Vicarius cum Salmerone, Bobadilla, Assistentibus, & quibus præterea videretur, benedictionem à Summo Pontifice ad fausta comitiorum auspicia, totius conuentus nomine, quemadmodum Societati moris est, postularent. Qui cum Pontificem adijissent, dum Vicarius mandata exponit, Gregorius plane paterno, vt erga hunc Ordinem afficiebatur, sensu, principio percunctatur, certam ne formulam haberent, vnde & existimari de legitimo conuentu posset, & quam postea in omni comitiorum ratione pro regula sequerentur. Deinde, cum responsum esset in Societatis institutis vtriusque rei certas extare leges, in hanc plane sententiam, ac verbis prope totidem subiecit. *Congregatio vestra legitima est, quod vti affirmatis, nemo desideratur, ac nullum vitium interuenit: ceterum legitima tum vere censenda erit, si leges, & instituta vestra, quæ recta omnia, & sancta sunt, obseraueritis. Nam si ad sanctiones vestras rite omnia exigitis, haud dubiè Præpositum eligetis idoneum: ille postea idoneos leget ministros: hi singulas domos, & Collegia recte temperabunt: atque ita Societas vniuersa ordine, bellèque procedet. Id ipsum & nos experimur. Vbi ministros ualidi sumus commodos, & prosperè eunt res, & nobis licet securis esse. Sanctus hic vester Ordo, ac vere, inquam, sanctus toto iam terrarum Orbe propagatus est. Vbiq; Collegia, & domicilia habetis: Regna, & Prouincias, & Orbem totum vos regitis. In summa nihil fere in præsentia melius est, quam vester hic Ordo sanctus, qui est à Deo aduersus hæreses institutus. Et quidem sub illud tempus venit in lucem, quo errores hi noui spargi cepti sunt. Refert ergo plurimum ad Principum, ac populorum adiumentum (& certe nos ita cupimus) vt in dies augeatur, atque proficiat: & ante omnia, vt Moderatoribus, ac Præsidentibus aptis instruantur. Ad id temporis domos vestras, & collegia, & prouincias bene, ac sapienter administrastis: ac speramus, si Generalem nunc qualem oportet, creaueritis, etiam præclarè administraturos in posterum. Cauete ne sint inter vos dissensiones, & schismata. Tota mens vestra in Dei honorem intendatur. Deus vobis duntaxat propositus sit: & ante mentis oculos obuersetur. Absint à vestris comitijs priuata necessitudinum studia. Nihil amicitijs, nihil humanis affectibus, nihil præsensationis permittite. Dei gloriam, sanctæque eius Ecclesiæ utilitatem sincerè spectate. Mementote negotium habere vos in manibus omnium grauissimum, & rationem Deo reddituros: quin adeo nunquam fore tempus, quo causam tanti ponderis, ac momenti, & de qua seuerius in supremo iudicio repositenda ex vobis ratio sit, tractetis. Hæc elocutus finem dicendi fecit: dumque de paterna cohortatione Vicarius ei, & Bobadilla gratias agunt, adiecit. Nescij profecto non sumus vobis quidem opus exhortatione nostra non esse, quia sanctus hic vester*

11
Suspicionū
pernicies,

12
Initium Co-
gregationis.

13
Gregorij
Pontificis ad
Patres ver-
ba.

Ordo Prouincias, & Regna, & totum, ut diximus. Orbem regit: vosque cunctis gentibus predicatis. Denique cum Oliuerius benedictionem rursus permodeste ad tantum negotium feliciter obeundum rogaret, Sanctissimus Pater coniunctis in modum orandi, sublatisque magno studio manibus, *Benedicat, inquit, vos Deus, & dirigat gressus vestros in beneplacito suo, ut electionem sanctam faciatis ad gloriam Dei, & Ecclesie sue utilitatem in nomine Patris, & Filij, & Spiritus Sancti.* Hæc summa Gregorij benignitas in conuentu exposita recreauit vehementer animos Patrum, & in acta visa est referenda ad solatium, & incitamentum posterorum, ne se unquam degeneres, eoque iudicio quod tanti viri de familia huius sanctitate olim facere, indignos præbeant. Non enim Pontifex dixit per sanctum hunc Ordinem totum regi Orbem terrarum, nisi quod omni hominum generi, omnibusque nationibus sedulo conati sunt maiores nostri summa cum humilitate, & caritate ex nostrarum præscripto legum opitulari: pioque labores eorum compleuit fauor cælestis, ornauitque præclaro successu. Postero die, qui cum Vicario, Assistentibus, Salmeroneque, ac Bobadilla cognoscerent num qua in re detrimentum passa, vel pastura Societas videretur, vt ex ijs pro rerum statu præfenti maxime idoneus Præpositus existimari posset, lecti sunt quinque ex nationibus diuersis ita distributis, Claudius Matthæus pro Gallia, cui Anglia, Scotia, Hibernia contributa. Pro Germania, ac Polonia Paulus Hoffæus. Pro Italia, & Sicilia Alfonso Sgariglia. Pro Lusitania, Brasilia, & India Orientis Sebastianus Morales. Pro Hispania, & Occidentis Indijs Iacobus Acoſta, Quæriduum huic cognitioni tributum. Tum Salmerone, qui suffragiorum cultor (Assistens in legibus nostris vocatur) comitijs adesset, designato, in diem Ianuarij duodeuagesimum comitia Præposito Generali creando indicuntur. Preces, & Sacrificia de more præscripta: imperatumque Præsidibus Vrbanis, ne cui Sociorum per eos dies extra septa domestica efferendi pedem, causa nisi grauissima, potestatem facerent, quo intentiores propitiando vacarent numini, & omnis vndique turbis aditus, quoad fieri posset, præcluderetur. Magna erat domus magna foris expectatio, ac frequens opinio Oliuerium fore Generalem, cum is repente apud vetustissimos Professorum ambitus accusatur. Autores proditi non sunt. Iudices Constitutionum è formula item ex Professis antiquissimis dati quatuor. Sed cum Bobadilla sine dubio absolueret, de eo tanquam præiudicata causa pro reo faceret, reijciendo magnum certamen exoritur. Obſtinatè accusatores, in eo totam vim iudicij constitutam rati, vt reijceretur, tendebant. Repegnabat constantissimè Bobadilla: iusque sibi suum per summam iniuriam eripere querebatur. Alij dubitabant fas ne esset hominem reijci: indignabantur plerique cum Oliuerio, tum Bobadilla negotium sine causa faceſſi: alij tales alterationes prorsus stomachabantur: fuitque qui indignitatem non ferens è conſeſſu discessurus exurgeret, nisi proxime assidentes, ne res eo foras egresso pariter emanaret, inuitum retinuisſent. Cum finis certamini nullus reperiretur, Claudius Aquauina, Aegidius Conſaluius, & cupidissimi quique pacis suadere Bobadilla vehementer insunt, vt sponte sua iudicandi se abdicet iure. Det hoc tranquillitati publicæ: præcat hoc modestiæ, & caritatis exemplo: nihil hinc reo fraudis, plurimum vero ipsi gloriæ venturum. Quæ boni viri suadebant, eo confidentius, quod conspectis accusationis capitibus plane friuolis (erant ea quæ supra tetigimus, & similia ijs) nihil dubitabant, quin quicumque dati essent iudices, tam futilem criminationem consensu protinus explosuri essent. Cum igitur persuaderi tandem sibi Bobadilla fuisſet, vt iure suo concederet, Alfonso Salmeron, Hieronymus Domeneccus, Nicolaus Lanoius, & Antonius Cordelius in consilium eunt: cognitaque causa cæteri, præter Lanoium, qui aliter sentit, pronuntiant, cuius culpæ Oliuerius insimuletur, ei culpæ affinem videri. Eas sententia in conuentu vulgata perculit omnium propè animos. Videbant apertam calumniam: fremere, præter aduersarios, vniuersi, & nouum postulare iudicium, præsertim Boreales Patres, in suarum nationum ignominiam interpretantes, quæ Oliuerio irrogaretur infamia. Clamare Bobadilla se quoque per fraudem

14
Deputati
pro cogni-
tione detri-
mentorum.

15
Salmeron
Assistens
Congrega-
tionis.

16
P. Oliuerius
Manareus
Vicarius
Gen. Ambiti-
onis Accu-
satur.

17
Bobadilla
vnius è iu-
dicibus Ele-
ctis, ab Ac-
cusatoribus
reiectio ten-
tatur.

18
Agré per-
suadetur Bo-
badilla, vt
iure suo ce-
dat.

19
Sententia in
Oliuerium
fertur.

20
Omnes indi-
gnantur.

Soc. 42.

dem inductum, vt cederet: idque reliquum fuisse eius iudicij fatuæ simplicitati; vt, qui innocentia faueret, quasi corruptus, aut demens fieret confors infamia. Nisi iniquissimè se de loco suo deiecissent, violandarumque legum in se vno è decem primis potestate spoliando initium factum esset, tantam indignitatem, haud committendam fuisse. Re vera paria esse suffragia: se, & Lanouium absolvere; nec Oliuerium pro damnato, nec se pro reiecto haberi posse. Apparebat magna imminere dissidia: nam & qui iudicarent, quanquam constabat bonis viris minime asluctis iudiciorum argutis, dum vel vmbra ambitus reformidant, accusatorum coloribus fucum factum, eius tamen erant autoritatis, vt dirimi magnis sine motibus eorum acta non possent: & Bobadilla suum ius acriter reprobabat: nec ferendum videbatur, vt grauissima infamia Vicario Generali tanta claritatis personæ, per causam lenissimam imponeretur, & adhæresceret. Haud facile dixerim num vsquam clarius solida virtus optimatum huius disciplina: perspecta sit, quam in comitorum procellis, quæ recto magis studio, quam vero consilio excitata, vt proximè virtutem Ioannis Polanci claram fecerant, ita nunc Oliuerij constantiam illustrant. Is, in tanta rerum perturbatione communia priuatis anteferens, in conuentum progressus: *Multarum, inquit, Patres conscius equidem mihi culparum sum, propter quas non modo honore, sed ne sancta quidem hac Societate dignum me agnosco, atque profiteor: ceterum cuius criminis reus agor, ab eo me abesse longissimè testis est mihi conscientia mea, & qui intuetur omnia, vniuersque, ac mortuos iudicaturus est, Christus Iesus: testes, vt opinor, è vobis plurimi, qui me nostis. Infamia tamen omni sum dignus multis nominibus, neque eam, neque penam vllam recuso, aut deprecor, dummodo Societatis dignitas, & tranquillitas salua sit. Agere igitur, create Prapositum Generalem huic oneri parem. Ab ea me procuratione satis nostra leges dum Prappositi personam informant, excludunt. Verumtamen, vt rite fiant omnia, quicquid inuis per eas mihi leges tanquam Professo dabatur, eo omni pacis causa hoc ipso loco prudens, volensque quam optima ratione cedo, abdicoque me, ac spolio.* Respirarunt ad hæc Patres, remque ita composuere, vt causam de integro Prappositus, qui creatus esset, cognosceret: interim Oliuerius præfesset quidem cum Vicarij, & suffragij iure comitijs ad dicendum Generalem, verum creari ipsum, non liceret. Dilatis ob hæc turbas vnum diem comitijs, Vndecimo Kalendas Martij solennibus prægressis, ad congregatos ferendis suffragijs Patres Ioannes Maldonatus, ad id votis communibus de more lectus, orationem habuit, quæ cunctis conuocata terris Societatis ipsa capita, ipsa lumina essent. Infiniti nimirum momenti rem esse lectionem supremi Rectoris in omni Religioso coetu: præsertim autem in Societate: tum propter numerum, & dispersionem personarum, varietatemque, ac grauitatem functionum: tum etiam ob peculiarem instituti nostri formam, ac rationem, totam ex vnius nutu arbitrioque aptam. Quamobrem enumeratis dotibus quas in Prapposito Generali Constitutiones requirunt, exemplisque illorum qui eatus eum Magistratum gesserant, ob oculos positus, magnoperè incumberebat ad adhortandos Patres, vt eam animi perspicaciam studij recitudine, ac propositi constantia coniunctam, in ista inquisitione, ac suffragatione adhiberent, quam Dei Maior gloria, Societatis necessitas, hominum expectatio flagitabant. Hæc vbi Maldonatus perorauit, & ad Deum precatio de more facta, itum est in suffragia. Vnum, aut alterum Palminus: nonnulla Magius tulit: iusta Claudius Aquaniua consecit. Qui vt primum nominari se audiuit, non valde commotus est, ratus vni cuiquam, vt ipsum diceret, excidisse: sed vt frequentari nomen sensit, grauissime perturbatus, ægre imperauit sibi, vt quiesceret, donec cuncta renuntiarentur. Vbi vero repente à Vicario Generalis Prappositus declaratus ipse est, toto vt erat animo, vultuque confusus exurgit, rogatque potestatem sibi fieri pauca dicendi. Reclamatur vndique vno animo, & voce vna, & voce vna, Sileat, pareat, ad Prappositi sedem accedat. Denique coactus ex legum domesticarum præscripto est in potestate

21

Bobadilla delusum queritur.

22

Intricatissima turbæ.

23

Oliuerij sapiens consilium ad res pacandas.

24

Confirmatur Oliuerius in Officio Vicarij & iure suffragij actiui non passui cui sponte renunciauit.

25

Summa orationis Maldonati ante Electionem habitæ.

26

Claudius Aquaniua creatur Generalis.

state esse conuentus. Editur statim ære campano signum creati Præpositi, pro-
tinusque non Socij modo, qui perseverabant in precibus, sed populus, qui cum
forte in templo dabat aures concionanti Ioanni Dominico Bonacursio inclite
facundiæ viro, Comitium versus accurrit. Omnia gratulantium multitudines
complentur: magnoque cum Sociorum, tum Exterorum, stipante agmine
nouus Generalis ad gratias de more Numini agendas in templum deducitur.
Accidit priuatim, ac publice comitiorum hic exitus eo lætior, quo minus spe-
ratus. Nam tametsi nemo erat, quin dignum eo loco Claudium duceret, ad
eumque tandem aliquando euehendum auguraretur; vulgo tamen haud multi
suspiciabantur fore, vt cui religiosæ disciplinæ quartus decimus, ætatis vix tri-
gesimus octauus volueretur annus, ei totius Ordinis gubernacula in perpetuum
traderentur. Nec defuere è minus rerum peritis, qui, nisi fuisset exceptus, per-
ferendum fuisse Oliuerium dicitarent. Sed Electorum haud pauci professi sunt,
etiãsi cuncta fuissent integra, nihilo se minus, quod fecerant, fuisse facturos.
Nam cui cætera, quæ Præpositi personam explerent, ab animo cumulatè affe-
rent, eius ætatem robustam, & integram in beneficio reponi debere; quod &
diutius publico fungi munere, & plenius, ac neruosius posset. Faceret igitur
Deus, vt quot ad extremam vsque senectam ei deessent anni, tot vitæ vltima,
tot regenda Societate perfunderetur. Quantum eo interuallo eius curæ, ac
prudentiæ virum experiendo profecturum? Quantum euitatum iri turbarum,
quas nimium iam sit compertum Satanam his conuentibus, atque deliberatio-
nibus omni ope obrudere? Denique, quæ Ignatium perpulere causæ, cur Ge-
neralis Præpositi officium non certo annorum, sed vitæ spatio definiere, carum
plerasque suadere (vbi cætera paria sint) præoptandum, qui suo meliore per-
ficeret. Confirmauit hanc sententiam Gregorius Pontifex, qui primo quidem
adeuntem ad se cum vniuerso Patrum conuentu Claudium perbenigne exci-
piens, iuuenem publice, vt videbatur, admirabundus appellauit. Mox veni
maturitate eiusdem in rebus gerendis, vique perspecta, Cardinali Carafa.
Enimuero multum vidisse Patres, in deligendo Præsidente illibata ætatis: quod
senibus fere cum robore corporis pariter vigor animi defloruerit, & elangu-
rit, quo minus res, & aggredi magnas audeant, & perficere queant. Claudius
vero Pontifici quidem miranti iuuentutem respondit, talia se sperare à Societa-
te subsidia, vt nihil inde caperet detrimenti: aliis vero, qui item maiorem æta-
tis maturitatem requirebant, ingeniose solebat, vrbaneque respondere, si ni-
hil præterea in se desideraretur, præclare secum agi: nam ei malo fieri vel doc-
miendo medicinam. Diuina vero in his suffragijs prærogatiua non ordinari
modo coniecturis iustisque indicijs, sed etiam certis præter ordinem significatio-
nibus, à multis est cognita. Ipso in Comitio Claudius Matthæus Franciæ Pro-
uincialis dum secum ipse preces de more ante suffragij lationem facit, videre sibi re-
sus est Aquauiuam hinc Diuo Bernardo, hinc Beato Ignatio cingentibus latera
à B. Virgine Deo Patri, Christoque filio commendari, eique Societatem à Do-
mino in manus tradi. Camilla Cardia Florentiæ magna in opinione sanctitatis Me-
trona, cui multa feruntur demonstrata diuinitus, appetente iam comitiorum die
ex Rectore Collegij Florentini Petro Blanca, quo confessario utebatur, quæsit
quibus nam maxime inter Patres communis opinio Generalatum destinaret, cum
que ille Salmeronem nominasset, Benedictum Palmium, Oliuerium Manareum,
& Laurentium Magium, Quid ita, inquit, Claudium Aquauiuam prætermis-
tis? Et ille. Quod peridoneus licet Claudius sit, tamen cum tam multi suppet-
tant viri rerum Societatis longissimo vsu peritissimi, nequaquam crediderim fore
re, vt is hoc quidem tempore, hisque comitijs, tam & ætate, & Societate re-
cens verustissimis illis anteferatur. Tum Camilla: Pater mi, Deus annos nota
respicit. Ne multa, Ille creabitur. Mira Reçtori affirmatio visa est: cumque
Gregorio Mastrillo, qui ea tempestate Florentiæ conciones habebat, rem romanam
(ex quo ad literam ipse accepi) communicauit, Quo igitur alienior videbatur
denuntiatio, hoc ambo suspensis magis animis exitum expectabant, cum diebus
circi-